
Be: il CdA approva i risultati al 30 giugno 2014. Volumi e marginalità in forte crescita e attività estere oltre il 18% dei ricavi

- **RICAVI** pari a Euro 46,2 milioni, +23,3% (Euro 37,5 milioni al 30.06.2013)
- **EBIT** pari a Euro 3,3 milioni, +22,5% (Euro 2,7 milioni al 30.06.2013)
- **UTILE ANTE IMPOSTE** pari a Euro 2,1 milioni, +45,6% (Euro 1,5 milioni al 30.06.2013)
- **PFN** pari ad Euro 24,7 milioni, (Euro 27,0 milioni al 31.03.2014)

Roma, 31 luglio 2014

Il Consiglio di Amministrazione di Be Think, Solve, Execute (in breve Be), società attiva nel settore dell'ICT Consulting, quotata sul Segmento STAR di Borsa Italiana, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2014.

*“In questi primi sei mesi abbiamo conseguito molti importanti risultati che riteniamo significativi per la nostra crescita futura - commenta **Stefano Achermann**, Amministratore Delegato di Be S.p.A.:*

- *un deciso incremento dei ricavi operativi, anche in un contesto di limitato sviluppo del mercato italiano, in specie sui segmenti a maggior valore aggiunto;*
- *il sempre maggiore posizionamento nella geografia europea - strategico per la crescita futura - anche attraverso l'ingresso in nuovi paesi (Romania) ed il lancio di linee di business in segmenti ad alta innovazione (Polo Digitale);*
- *l'accesso al segmento STAR che testimonia il raggiungimento e la volontà di mantenere un'elevata disclosure ed una grande attenzione verso il mercato e gli investitori*

Risultati consolidati al 30 giugno 2014

I **ricavi** si attestano a Euro 46,2 milioni in crescita del 23,3% rispetto al I° semestre 2013 (Euro 37,5 milioni). Le due linee di attività, Consulenza Direzionale e Servizi IT, registrano rispettivamente ricavi complessivi per Euro 28,4 milioni e Euro 16,5 milioni. I ricavi realizzati dalle controllate estere rappresentano nel I° semestre oltre il 18% del totale.

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** è pari a Euro 6,2 milioni, in leggero miglioramento rispetto al I° semestre 2013 (Euro 6,1 milioni), che aveva beneficiato di partite straordinarie. L'*EBITDA margin*, si attesta al 13,3% (13,8% al 30 giugno 2013).

Il **marginale operativo netto (EBIT)** è pari a Euro 3,3 milioni, in crescita del 22,5% rispetto al I° semestre 2013 (Euro 2,7 milioni). L'*EBIT margin* si attesta al 7,0%, in miglioramento rispetto al 6,1% al 30 giugno 2013.

Il **risultato ante imposte** è pari Euro 2,1 milioni, in crescita del 45,6% rispetto a Euro 1,5 milioni del I° semestre 2013.

Il **Risultato di periodo inclusa la quota di pertinenza di terzi** è pari a Euro 0,8 milioni rispetto a Euro 0,1 milioni del I° semestre 2013.

L'**Utile netto** è pari a Euro 0,6 milioni rispetto a Euro 0,7 milioni del I° semestre 2013 dopo imposte pari a Euro 1,3 milioni nel I° semestre 2014 e 1,4 milioni nel I° semestre 2013.

L'**indebitamento finanziario netto** risulta pari a Euro 24,7 milioni in miglioramento rispetto al 31 marzo 2014 (Euro 27,0 milioni). Al 31 dicembre 2013 l'indebitamento era pari a Euro 19,5 milioni.

Eventi Significativi del semestre

In data 14 Gennaio 2014 Be ha sottoscritto una lettera di intenti per l'acquisizione di "Targit GmbH", specializzata nei servizi di consulenza ICT nel mercato austriaco e tedesco. La lettera si è tradotta – in data 11 marzo 2014 – nell'acquisto del 66,67% delle quote della società medesima, confermando la strategia di consolidamento sul mercato europeo. Targit GmbH, con sede a Monaco di Baviera, detiene a sua volta il 100% del capitale sociale di Targit GmbH con sede a Vienna ed il 100% del capitale Sociale di Targit AG con sede a Zurigo. Il controvalore dell'operazione è pari a Euro 3,0 milioni. L'operazione prevede il regolamento del corrispettivo per cassa in due tranches di cui la prima di Euro 1,6 milioni è stata effettuata al momento del closing e la seconda di Euro 1,4 milioni da regolare al 31 dicembre 2014.

In data 29 Aprile 2014 L'Assemblea degli azionisti ha approvato il Bilancio al 31 dicembre 2013, deliberando di destinare l'utile d'esercizio, pari a Euro 1.024.407, per Euro 51.220 a Riserva legale e per il restante Euro 973.187 a Riserva Straordinaria.

Il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in pari data, ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria e straordinaria dei soci, al fine di modificare l'articolo 15 dello statuto sociale relativo alla composizione e all'elezione dei membri dell'organo amministrativo. Il Consiglio di Amministrazione ha ritenuto opportuno proporre la modifica al fine di dotare la Società di regole per la nomina del consiglio di amministrazione che favoriscano la nomina di un consiglio composto da un numero adeguato di consiglieri indipendenti, in linea con quanto raccomandato dal Codice di Autodisciplina adottato dal comitato per la corporate governance di Borsa Italiana S.p.A., assicurando la presenza in consiglio di un sufficiente numero di amministratori esecutivi. Contestualmente i consiglieri hanno ritenuto opportuno presentare le proprie dimissioni dalla rispettiva carica, per consentire ai soci di eleggere un Consiglio di Amministrazione in linea con le nuove regole statutarie. L'efficacia di tali dimissioni è peraltro subordinata all'approvazione, da parte dell'Assemblea dei soci di Be, delle citate proposte di modifica all'articolo 15 dello statuto sociale.

In data 12 giugno 2014 l'Assemblea degli azionisti di Be si è riunita in sede ordinaria e straordinaria. Nel corso dell'Assemblea straordinaria gli azionisti hanno deliberato di modificare l'articolo 15 dello statuto sociale in relazione all'elezione ed alla composizione del Consiglio di Amministrazione della Società; a fronte dell'approvazione da parte dell'Assemblea sono divenute efficaci le dimissioni dell'intero Consiglio di Amministrazione, presentate in data 29 Aprile.

Successivamente, l'Assemblea, riunitasi in sede ordinaria, ha deliberato di determinare in n. 9 i componenti del Consiglio di Amministrazione, nominando fino alla data di approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2016, i seguenti membri: Antonio Taverna, Stefano Achermann, Carlo Achermann, Claudio Berretti, Cristina Spagna, Anna Zattoni, Anna Lambiase, Umberto Quilici e Bernardo Attolico.

Gli amministratori indipendenti Cristina Spagna, Anna Zattoni e Umberto Quilici hanno dichiarato di possedere i requisiti d'indipendenza previsti dall'articolo 148, comma 3, del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58, e dall'articolo 3 del Codice di Autodisciplina per le società quotate adottato dal comitato per la corporate governance di Borsa Italiana S.p.A. Nel corso del mese di giugno infine la Società ha provveduto ad inviare le proprie deduzioni in relazione ai procedimenti amministrativi aperti da Consob in data 3 marzo 2014.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del periodo

In data 11 luglio la Società ha reso noto di aver ricevuto da Borsa Italiana l'attribuzione della qualifica STAR per le proprie azioni ordinarie. A partire dal 21 luglio 2014 le azioni ordinarie di Be sono negoziate nel Segmento Titoli ad Alti Requisiti (STAR) del Mercato Telematico Azionario (MTA) organizzato e gestito da Borsa Italiana. Il segmento STAR è dedicato alle medie imprese con capitalizzazione compresa tra 40 milioni e 1 miliardo di euro, che si impegnano a rispettare requisiti di eccellenza in termini di: alta trasparenza e vocazione comunicativa, elevata liquidità (35% minimo di flottante) e Corporate Governance allineata agli standard internazionali.

In data 19 luglio è stata deliberata la costituzione di "Be Think Solve Execute Ro" con sede in Bucarest Romania a fronte dell'aggiudicazione da parte di Be di un'importante commessa per un primario Istituto Bancario con presenza multinazionale. La società avrà il compito di sviluppare le attività in "near shoring" del Gruppo nel settore della "System Integration" su progetti ad elevata complessità.

In data 21 luglio il Gruppo Be ha comunicato il lancio di una nuova linea di business focalizzata sul "Digitale" attraverso la nascita di un polo di aziende specializzate nei principali paesi di presenza. L'iniziativa mira a concentrare l'esperienza e le professionalità già presenti nel Gruppo - e ad aggregarne di nuove - per accelerare il processo di crescita e di creazione di valore a supporto delle principali Istituzioni finanziarie europee. Il nuovo polo avrà competenze nei settori del marketing, degli "Advanced Analytics", dei "Big Data", della mobilità, del sociale e dell'esperienza cashless. L'integrazione di asset, di risorse professionali e di capitale intellettuale in un unico centro di competenza ha l'obiettivo di valorizzare le singole aree di specializzazione ed offrire un approccio organico al tema "digitale", in tutti i diversi teatri operativi in cui il Gruppo è presente.

Evoluzione prevedibile della gestione

L'andamento positivo del primo semestre 2014 e le molteplici iniziative intraprese in ottica di sviluppo del business consentono al Gruppo di guardare con ragionevole ottimismo sul prosieguo delle attività nella restante parte dell'anno, in cui sarà fondamentale mantenere la qualità dei servizi offerti e la continua capacità di servire il cliente avendo attenzione al valore di volta in volta generato.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott.ssa Manuela Mascarini, dichiara, ai sensi dell'art.154 bis, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società www.be-tse.it.

Il Gruppo Be, quotato sul segmento STAR di Borsa Italiana, è tra i principali player italiani nel settore dell'IT Consulting. La società fornisce servizi di Business Consulting, Information Technology Services, Process & Document Management. Grazie alla combinazione di competenze specialistiche, avanzate tecnologie proprietarie ed esperienza consolidata, il Gruppo supporta primarie istituzioni finanziarie, assicurative e industriali italiane nella creazione di valore e nella crescita del business. Con circa 1.000 dipendenti e sedi in Italia, Regno Unito, Germania, Austria, Svizzera, Romania, Polonia ed Ucraina, il Gruppo ha realizzato nel 2013 un valore della produzione pari a 84 milioni di Euro.

Contatti

IR TOP

Investor Relations & Financial Communication

Floriana Vitale – Domenico Gentile

Tel. +39 02 45.47.38.84/3

ir@irtop.com

Be S.p.A.

Investor Relations

Manuela Mascarini

Tel. +39 06 54.24.86.24

IR.be@be-tse.it

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2014

| <i>Euro/000</i> | 30.06.2014 | 30.06.2013 | Δ | Δ (%) |
|--|---------------|---------------|--------------|---------------|
| Ricavi Operativi | 46.186 | 37.471 | 8.715 | 23,3% |
| Altri Ricavi | 442 | 6.718 | (6.276) | (93,4%) |
| Totale Valore della produzione | 46.628 | 44.189 | 2.439 | 5,5% |
| Costi per materie prime e materiali di consumo | (119) | (314) | 195 | (62,0%) |
| Spese per servizi e utilizzo beni di terzi | (16.560) | (14.555) | (2.004) | 13,8% |
| Costi del personale | (23.983) | (21.780) | (2.203) | 10,1% |
| Altri costi | (560) | (1.896) | 1.336 | (70,5%) |
| Costi capitalizzati per lavori interni | 790 | 443 | 347 | 78,2% |
| Margine Operativo Lordo (EBITDA) | 6.196 | 6.087 | 109 | 1,8% |
| Ammortamenti | (2.899) | (2.734) | (166) | 6,1% |
| Svalutazioni e accantonamenti | (20) | (677) | 657 | (97,1%) |
| Risultato (perdita) Operativo (EBIT) | 3.277 | 2.676 | 601 | 22,5% |
| Proventi ed oneri finanziari netti | (1.152) | (1.216) | 64 | (5,3%) |
| Ret. valore attività finanziarie | 0 | 0 | 0 | n.a. |
| Risultato (perdita) ante imposte in funzionamento | 2.125 | 1.459 | 665 | 45,6% |
| Imposte | (1.295) | (1.373) | 77 | (5,6%) |
| Utile (perdita) del periodo derivante da attività in funzionamento | 829 | 87 | 743 | n.a. |
| Risultato (perdita) netto derivante da attività destinate alla dismissione | 0 | 0 | 0 | n.a. |
| Utile (perdita) del periodo inclusa la quota di terzi | 829 | 87 | 743 | n.a. |
| Risultato di pertinenza di terzi | 190 | (607) | 797 | (131,3%) |
| Utile/(Perdita) del periodo | 639 | 694 | (55) | (7,9%) |

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2014

| <i>Euro/000</i> | 30.06.2014 | 31.12.2013 | Δ | Δ (%) |
|---|----------------|----------------|--------------|-------------|
| Totale Attività non correnti | 82.246 | 82.344 | (98) | (0,1%) |
| Totale Attività correnti | 33.556 | 29.695 | 3.860 | 13,0% |
| Totale Attività destinate alla vendita | 0 | 0 | 0 | n.a. |
| Totale Attività | 115.801 | 112.040 | 3.762 | 3,4% |
| Totale Patrimonio Netto | 46.024 | 45.869 | 155 | 0,3% |
| - di cui Patrimonio di terzi | 467 | 277 | 190 | 68,8% |
| Totale Passività non correnti | 22.335 | 22.225 | 110 | 0,5% |
| Totale Passività correnti | 47.442 | 43.946 | 3.496 | 8,0% |
| Totale Passività destinate alla vendita | 0 | 0 | 0 | n.a. |
| Totale Passività | 69.777 | 66.171 | 3.607 | 5,5% |
| Totale Passivo | 115.801 | 112.040 | 3.762 | 3,4% |

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2014

| <i>Euro/000</i> | 30.06.2014 | 31.12.2013 | Δ | Δ (%) |
|--|-----------------|-----------------|----------------|----------------|
| Cassa e liquidità bancaria | 2.896 | 6.348 | (3.452) | (54,4%) |
| A Liquidità | 2.896 | 6.348 | (3.452) | (54,4%) |
| B Crediti finanziari correnti | 213 | 2.712 | (2.498) | (92,1%) |
| Debiti bancari correnti | (9.829) | (10.764) | 935 | (8,7%) |
| Quota corrente indebitamento a m/l termine | (6.772) | (5.635) | (1.137) | 20,2% |
| Altri debiti finanziari correnti | (836) | (1.037) | 201 | (19,4%) |
| C Indebitamento finanziario corrente | (17.437) | (17.436) | (2) | 0,0% |
| D Indebitamento finanziario corrente netto (A+B+C) | (14.328) | (8.376) | (5.952) | 71,1% |
| Debiti bancari non correnti | (8.950) | (10.773) | 1.823 | (16,9%) |
| Altri debiti finanziari non correnti | (10) | (351) | 341 | (97,2%) |
| Crediti finanziari non correnti | 0 | 0 | 0 | n.a. |
| E Indebitamento finanziario netto non corrente | (8.960) | (11.124) | 2.165 | (19,5%) |
| F Impegni finanziari per nuovi acquisti di partecipazioni | (1.400) | 0 | (1.400) | n.a. |
| G Posizione finanziaria netta (D+E+F) | (24.688) | (19.500) | (5.187) | 26,6% |